

**Revitalizarea urbana a "Parcului central Stefan cel Mare si Sfint din mun.Straseni" situat pe teren cu nr. cad. 8001113333. str.Stefan cel Mare si Sfint. mun.Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 desfasurat  
WinCmeta

**Lista cu cantitățile de lucrări №**  
**Reabilitarea sistemului de iluminat public a parcului central "Stefan cel Mare si Sfint" din mun. Straseni**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                          | U.M. | Cantitate            |                             |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------|-----------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | pe unitate de măsură | Conform datelor din proiect |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 6                    | 7                           |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b><br><b>1.1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                           |      |                      |                             |
| 1      | TsA16D1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (Разработка грунта для траншей) pentru Furtun din polietilena | m3   |                      | 162,000                     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,8600               | 463,320                     |
|        | 7137010011500               | Electrician                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2900               | 46,980                      |
| 2      | TsD19A                      | Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)                                                                                                                     | m3   |                      | 162,000                     |
|        | 7137010011500               | Electrician                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,6100               | 260,820                     |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1000               | 16,200                      |
| 3      | 33-01-007-2                 | Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 2                                                                                                                                                                              | buc  |                      | 57,000                      |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0300               | 58,710                      |
|        | 160402                      | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 1,0700               | 60,990                      |
| 4      | CA03G02                     | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... macaraua exclude                                                                                    | m3   |                      | 18,500                      |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,0000               | 74,000                      |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4000               | 7,400                       |
|        | 2663102100000               | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,0150               | 19,059                      |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,1000               | 1,878                       |
|        | 2952270003100               | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,6000               | 11,100                      |
| 5      | CL18A                       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla,                                                                                                                                                                                                                                          | kg   |                      | 1 425,000                   |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 6       | 7         |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|
|    |                  | tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ancora pentru stalp TIP D 182 x 400 x 18 mm metal 57 buc)                                                                 |        |         |           |
|    | 7214240021810    | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1900  | 270,750   |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,0100  | 14,250    |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,0100  | 14,250    |
|    | 2734113803207    | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                     | kg     | 0,0100  | 14,250    |
|    | 2775276309886    | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                           | kg     | 1,0000  | 1 425,000 |
|    | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,0050  | 7,125     |
| 6  | 34-02-064-1      | Montarea stilpilor de reazem (Pilon 5000 mm metal - 12 buc. Pilon 3000 mm metal 45 buc)                                                                                                                                         | buc    |         | 57,000    |
|    | 1                | Muncitor                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 3,1700  | 180,690   |
| 7  |                  | Pilon 5000 mm metal                                                                                                                                                                                                             | buc    |         | 12,000    |
|    | 3213213215215    | Pilon 5000 mm metal                                                                                                                                                                                                             | buc    | 1,0000  | 12,000    |
| 8  |                  | Pilon 3000 mm metal                                                                                                                                                                                                             | buc    |         | 45,000    |
|    | 321321321521     | Pilon 3000 mm metal                                                                                                                                                                                                             | buc    | 1,0000  | 45,000    |
| 9  | 08-02-411-3      | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 78 mm exclude Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                  | 100 m  |         | 1,920     |
|    | 1                | Muncitor                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 35,8000 | 68,736    |
|    | 1010813          | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                                             | t      | 0,0030  | 0,006     |
|    | 1011924          | Electrozi 242A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                   | kg     | 1,0500  | 2,016     |
|    | 1019100          | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                                                                          | 10 buc | 21,8000 | 41,856    |
|    | 1019109          | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                        | 10 buc | 21,8000 | 41,856    |
|    | 1039160          | Mansoane de cuplare                                                                                                                                                                                                             | buc    | 10,0000 | 19,200    |
|    | 5009031          | Scoabe                                                                                                                                                                                                                          | 10 buc | 20,0000 | 38,400    |
|    | 5009061          | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                                | buc    | 10,0000 | 19,200    |
|    | 021102           | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                   | h-ut   | 0,3600  | 0,691     |
|    | 040502           | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                           | h-ut   | 17,9000 | 34,368    |
|    | 331451           | Perforatoare electrice                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 5,0200  | 9,638     |
|    | 400002           | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,3600  | 0,691     |
| 10 | Pret de piata    | Tub din otel zincat flexibil cu izolatie PVC "M" d=75mm                                                                                                                                                                         | m      |         | 130,000   |
|    | 3213213213275 Iz | Tub din otel zincat flexibil cu izolatie PVC "M" d=75mm                                                                                                                                                                         | m      | 1,0000  | 130,000   |
| 11 | Pret de piata    | Tub din otel zincat flexibil cu izolatie PVC "M" d=100mm                                                                                                                                                                        | m      |         | 62,000    |
|    | 3213213212100    | Tub din otel zincat flexibil cu izolatie PVC "M" d=100mm                                                                                                                                                                        | m      | 1,0000  | 62,000    |
|    |                  | <b>1.2. Priza de impamintare</b>                                                                                                                                                                                                |        |         |           |
| 12 | TsA16B1          | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu | m3     |         | 5,200     |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 1,2100  | 6,292     |
|    | 7137010011500    | Electrician                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,1200  | 0,624     |
| 13 | TsD18B           | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu                                                                          | m3     |         | 5,200     |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,9700  | 5,044     |
|    | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                        | m3     | 0,1000  | 0,520     |
|    |                  | <b>1.3. Instalatie de paratrasnet</b>                                                                                                                                                                                           |        |         |           |
| 14 | TsA02B           | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub                                                                                                                                                                        | m3     |         | 1,500     |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4        | 6       | 7       |
|----|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|---------|
|    |                      | 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu                                   |          |         |         |
|    | 9310060019900        | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                              | h-om     | 1,1900  | 1,785   |
| 15 | TsD01B               | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                        | m3       |         | 0,540   |
|    | 9310060019900        | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                              | h-om     | 0,3100  | 0,167   |
| 16 | CA03F                | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Exclude automobil | m3       |         | 0,960   |
|    | 7123010010200        | Betonist                                                                                                                                                                                                                                          | h-om     | 3,4500  | 3,312   |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                             | h-om     | 0,4000  | 0,384   |
|    | 2663102100000<br>n15 | Beton clasa B15                                                                                                                                                                                                                                   | m3       | 1,0250  | 0,999   |
|    | 2952270003100        | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                              | h-ut     | 0,6000  | 0,576   |
| 17 | CB02A                | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                  | m2       |         | 4,800   |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                             | h-om     | 0,1500  | 0,720   |
|    | 7124010010700<br>1   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                           | h-om     | 1,0500  | 5,040   |
|    | 2874125881241        | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                 | kg       | 0,0050  | 0,024   |
|    | 2874115841033        | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                       | buc      | 0,3000  | 1,440   |
|    | 2874115825003        | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                             | buc      | 0,3000  | 1,440   |
|    | 2875276311528        | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                | kg       | 0,0300  | 0,144   |
|    | 2734113803233        | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                     | kg       | 0,0500  | 0,240   |
|    | 2873145887000        | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                        | kg       | 0,0800  | 0,384   |
|    | 2020212928347        | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                 | m2       | 0,1000  | 0,480   |
|    | 2010102903495        | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                             | m3       | 0,0035  | 0,017   |
|    | 2010102900900        | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                          | m3       | 0,0005  | 0,002   |
|    | 2320187315789        | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                          | kg       | 0,1200  | 0,576   |
|    |                      | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                      |          |         |         |
|    |                      | <b>2.1. Cablu si conductori</b>                                                                                                                                                                                                                   |          |         |         |
| 18 | 08-02-147-3          | Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg numai manopera                                                                                       | 100 m    |         | 10,110  |
|    | 1                    | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                          | h-om     | 18,7000 | 189,057 |
|    | 1010813              | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                                                               | t        | 0,0001  | 0,001   |
|    | 1010865              | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                                                                                                                                         | t        | 0,00062 | 0,006   |
|    | 1011481              | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                                                                                                                                                                | t        | 0,00011 | 0,001   |
|    | 1011786              | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                                                                                                                                             | t        | 0,00072 | 0,007   |
|    | 5009031              | Scoabe                                                                                                                                                                                                                                            | 10 buc   | 1,8000  | 18,198  |
|    | 5009101              | Butoane de montaj                                                                                                                                                                                                                                 | 1000 buc | 0,0208  | 0,210   |
|    | 5009500              | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                                                   | 100 buc  | 0,1000  | 1,011   |
|    | 5009623              | Banda "K226"                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m    | 0,0245  | 0,248   |
|    | 5220077              | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"                                                                                                                                                                                                | kg       | 0,2500  | 2,527   |
|    | 021102               | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                     | h-ut     | 0,5900  | 5,965   |
|    | 030203               | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                                                                                                                                                   | h-ut     | 4,3800  | 44,282  |
|    | 030408               | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                                                                                                                        | h-ut     | 4,3800  | 44,282  |
|    | 400002               | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                             | h-ut     | 0,5900  | 5,965   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                            | 4      | 6       | 7         |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|
| 19 | Pret de piata | Cablu in gofra                                                                                                                                                                               | m      |         | 1 011,000 |
|    | 3213215x150   | Cablu in gofra                                                                                                                                                                               | m      | 1,0000  | 1 011,000 |
|    |               | <b>2.2. Iluminatoare</b>                                                                                                                                                                     |        |         |           |
| 20 | 33-04-014-2   | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt                                                                                                           | buc    |         | 57,000    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om   | 2,2900  | 130,530   |
|    | 031001        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                                                             | h-ut   | 0,8000  | 45,600    |
| 21 | 08-02-363-1   | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                                                                                               | buc    |         | 57,000    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om   | 3,4100  | 194,370   |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                | h-ut   | 0,0200  | 1,140     |
|    | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,3300  | 75,810    |
| 22 | material      | Consola metalica cu un brat                                                                                                                                                                  | buc    |         | 57,000    |
|    | 23            | Consola metalica cu un brat                                                                                                                                                                  | buc    | 1,0000  | 57,000    |
| 23 | 08-02-471-4   | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm                                                                                                                                  | 10 buc |         | 17,100    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om   | 8,2900  | 141,759   |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                | h-ut   | 0,1400  | 2,394     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                        | h-ut   | 2,5400  | 43,434    |
| 24 | 08-02-472-8   | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm                                                                                          | 100 m  |         | 1,800     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om   | 20,1000 | 36,180    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                | h-ut   | 0,1100  | 0,198     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                        | h-ut   | 3,3600  | 6,048     |
|    |               | <b>2.3. Panouri, dulapuri</b>                                                                                                                                                                |        |         |           |
| 25 | 11-06-001-03  | Panou, masa, kg, pina la: 150 (Panou anclansare automata a rezervei, aplicabil/IP-54; 1600x800x400mm - ABP-K-400-2-1)                                                                        | buc    |         | 1,000     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om   | 10,1000 | 10,100    |
|    | 1010838       | Solventi pentru vopsele P-4                                                                                                                                                                  | t      | 0,00001 | 0,000     |
|    | 1011111       | Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm                                                  | t      | 0,0210  | 0,021     |
|    | 1011292       | White-spirit                                                                                                                                                                                 | t      | 0,00001 | 0,000     |
|    | 1011513       | Electrozi "342", diametru 4 mm                                                                                                                                                               | t      | 0,0003  | 0,000     |
|    | 1012039       | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm                                                                                                                                         | kg     | 0,2378  | 0,238     |
|    | 1110120       | Rama pentru inscriptii, 55x15 mm                                                                                                                                                             | buc    | 30,0000 | 30,000    |
|    | 1130021       | Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu                                                                                                                                                                   | t      | 0,00001 | 0,000     |
|    | 1130227       | Email "XB-124" de protectie, verde                                                                                                                                                           | t      | 0,00002 | 0,000     |
|    | 2019180       | Garnituri metalice                                                                                                                                                                           | kg     | 10,0000 | 10,000    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                | h-ut   | 0,1200  | 0,120     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                        | h-ut   | 0,2600  | 0,260     |
|    | 331002        | Masini de gaurit                                                                                                                                                                             | h-ut   | 1,6000  | 1,600     |
|    | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0900  | 0,090     |
| 26 | 08-03-521-16  | Interruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A (Interruptor de sarcina ED2 400/3S/3P/400A) | buc    |         | 2,000     |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                         | 4       | 6       | 7      |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                  | h-om    | 4,2800  | 8,560  |
|    | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                 | kg      | 0,0140  | 0,028  |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                              | kg      | 0,5400  | 1,080  |
|    | 1019760       | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                              | kg      | 0,0500  | 0,100  |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                    | kg      | 0,0730  | 0,146  |
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                                           | buc     | 12,2000 | 24,400 |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                           | 100 buc | 0,0410  | 0,082  |
|    | 5009619       | Ate de cusut                                                                                                                              | kg      | 0,0050  | 0,010  |
|    | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                                          | kg      | 0,0360  | 0,072  |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv               | kg      | 0,1320  | 0,264  |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                             | h-ut    | 0,0040  | 0,008  |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                                | h-ut    | 0,0600  | 0,120  |
|    | 350451        | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                                     | h-ut    | 0,6500  | 1,300  |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                     | h-ut    | 0,0040  | 0,008  |
| 27 | 11-03-001-01  | Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в щиты) | buc     |         | 18,000 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                  | h-om    | 0,5200  | 9,360  |
|    | 1012036       | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm                                                                                       | kg      | 0,0350  | 0,630  |
| 28 | 11-08-001-01  | Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rapus (Присоединение проводов)                                 | 100 buc |         | 0,360  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                  | h-om    | 11,3000 | 4,068  |
|    | 1011963       | Colofoniu de pin                                                                                                                          | kg      | 0,0190  | 0,007  |
|    | 1110109       | Fise de marcare de masa plastica                                                                                                          | 100 buc | 1,0000  | 0,360  |
|    | 1130037       | Dicloretan tehnic cal. I                                                                                                                  | t       | 0,00002 | 0,000  |
|    | 1130379       | Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I                                                                                                   | kg      | 0,0290  | 0,010  |
|    | 5009264       | Teava din policlorvinil                                                                                                                   | kg      | 0,0400  | 0,014  |
|    | 5220075       | Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"                                                                                    | kg      | 0,0770  | 0,028  |
| 29 | Pret de piata | Izolator SM25                                                                                                                             | buc     |         | 4,000  |
|    | 321215SM25    | Izolator SM25                                                                                                                             | buc     | 1,0000  | 4,000  |
| 30 | Pret de piata | Sina din cupru M1T 4x30x4000mm                                                                                                            | buc     |         | 1,000  |
|    | 321215SM1T    | Sina din cupru M1T 4x30x4000mm                                                                                                            | buc     | 1,0000  | 1,000  |
| 31 | Pret de piata | DIN-sina (20cm) din otel zincat                                                                                                           | buc     |         | 2,000  |
|    | 321215SDIN    | DIN-sina (20cm) din otel zincat                                                                                                           | buc     | 1,0000  | 2,000  |
| 32 | Pret de piata | Opritor de capat pentru sina DIN                                                                                                          | buc     |         | 6,000  |
|    | 321215SODIN   | Opritor de capat pentru sina DIN                                                                                                          | buc     | 1,0000  | 6,000  |
|    |               | <b>3. Utilaje</b>                                                                                                                         |         |         |        |
|    |               | <b>3.1. Iluminatoare</b>                                                                                                                  |         |         |        |
| 33 | material      | Corp de iluminat stradal led Elmos SPR-100-40 100 W 4000 K 11000 lm IP65 220 - 240 V                                                      | buc     |         | 24,000 |
|    | 1057111srp100 | Corp de iluminat stradal led Elmos SPR-100-40 100 W 4000 K 11000 lm IP65 220 - 240 V                                                      | buc     | 1,0000  | 24,000 |
| 34 | material      | Corp de iluminat LED Fumagalli BEPPE 50 W E27 4000 K 5000 lm IP65 5000 lm 220 - 240 V                                                     | buc     |         | 45,000 |
|    | 105711beppe   | Corp de iluminat LED Fumagalli BEPPE 50 W E27 4000 K 5000 lm IP65 5000 lm 220 - 240 V                                                     | buc     | 1,0000  | 45,000 |
|    |               | <b>3.2. Panouri, dulapuri</b>                                                                                                             |         |         |        |
| 35 | Pretul firmei | Panou anclansare automata a rezervei, aplicabil/IP-54; 1600x800x400mm - ABP-K-400-2-1                                                     | buc     |         | 1,000  |

| 1  | 2               | 3                                                                                     | 4     | 6      | 7     |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------|
|    | 987984545PAN    | Panou anclansare automata a rezervei, aplicabil/IP-54; 1600x800x400mm - ABP-K-400-2-1 | buc   | 1,0000 | 1,000 |
| 36 | Pretul firmei   | Intrerupator de sarcina ED2 400/3S/3P/400A                                            | buc   |        | 2,000 |
|    | 9879845IOT4     | Intrerupator de sarcina ED2 400/3S/3P/400A                                            | buc   | 1,0000 | 2,000 |
| 37 | Pretul firmei   | Contactator, 3-poli, CES 400.22-230V-50/60Hz                                          | buc   |        | 2,000 |
|    | 987984545CT     | Contactator, 3-poli, CES 400.22-230V-50/60Hz                                          | buc   | 1,0000 | 2,000 |
| 38 | Pretul firmei   | Interblocare mecanica CES-MIL 400                                                     | buc   |        | 2,000 |
|    | 987984545I400   | Interblocare mecanica CES-MIL 400                                                     | buc   | 1,0000 | 2,000 |
| 39 | Pretul firmei   | Contacte auxiliare CES-BCSU 11                                                        | buc   |        | 2,000 |
|    | 98798454C11     | Contacte auxiliare CES-BCSU 11                                                        | buc   | 1,0000 | 2,000 |
| 40 | Pretul firmei   | Intrerupator automat ETIMAT-6/3P/C6A/6kA                                              | buc   |        | 2,000 |
|    | 98798454I6A     | Intrerupator automat ETIMAT-6/3P/C6A/6kA                                              | buc   | 1,0000 | 2,000 |
| 41 | Pretul firmei   | Releu control Faze HRN-100                                                            | buc   |        | 2,000 |
|    | 98798454R100    | Releu control Faze HRN-100                                                            | buc   | 1,0000 | 2,000 |
| 42 | Pretul firmei   | Releu RERM3-230AC                                                                     | buc   |        | 2,000 |
|    | 98798454RRC     | Releu RERM3-230AC                                                                     | buc   | 1,0000 | 2,000 |
| 43 | Pretul firmei   | Baza pentru releu RERB3-S                                                             | buc   |        | 2,000 |
|    | 9879845BS       | Baza pentru releu RERB3-S                                                             | buc   | 1,0000 | 2,000 |
| 44 | Pretul firmei   | Indicator TL04U1                                                                      | buc   |        | 2,000 |
|    | 98798454TL      | Indicator TL04U1                                                                      | buc   | 1,0000 | 2,000 |
| 45 | Pretul firmei   | Intrerupator automat, 250A/3P/36kA, cu declansator electronic EB2-250/3S              | buc   |        | 1,000 |
|    | 98798454IN35S   | Intrerupator automat, 250A/3P/36kA, cu declansator electronic EB2-250/3S              | buc   | 1,0000 | 1,000 |
| 46 | Pretul firmei   | Intrerupator automat, 160A/3P/36kA, cu declansator electronic EB2-160/3S              | buc   |        | 1,000 |
|    | 98798454IN3P160 | Intrerupator automat, 160A/3P/36kA, cu declansator electronic EB2-160/3S              | buc   | 1,0000 | 1,000 |
|    |                 | -----                                                                                 | ----- | -----  | ----- |
|    |                 |                                                                                       |       |        | --    |
|    |                 | Total                                                                                 |       |        |       |
|    |                 | Asigurari sociale                                                                     |       |        |       |
|    |                 | Cheltueli de transport                                                                |       |        |       |
|    |                 | Cheltueli de aprovizionare-depozitare                                                 |       |        |       |
|    |                 | Total                                                                                 |       |        |       |
|    |                 | Cheltueli de regie                                                                    |       |        |       |
|    |                 | Total                                                                                 |       |        |       |
|    |                 | Beneficiu de deviz                                                                    |       |        |       |
|    |                 | <b>Total deviz:</b>                                                                   |       |        |       |

Elaborat

Digitally signed by Djurinschi Vladimir  
Date: 2026.02.27 06:59:42 EET  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ

